BALANCE FEDERACION ARAGONESA DE SALVAMENTO Y SOCORRISMO

EJERCICIO 2014

INGRESOS

LICENCIAS

MATRICULAS CUERSOS
MATERIAL DEPORTIVO
RECICLAJE

CLUB ACT. ACUAT. CALATAYUD
EULEN

CLUB NATAC. BAJO ARAGON
DGA'Y AYUNTAMIENTOS
ORGANISMOS OFICIALES
EXAMENES

VARIOS

TOTAL INGRESOS

11.566,30
94.356,40
230,00
15.250,00
895,00
3.950,00
715,00
7.425,00
6.478,85
1.400,00
940,00

143.206,55

GASTOS

COMPRAS

SERV. PROF. INDEPENDIENTES
PRIMAS DE SEGUROS

SERVICIOS BANCARIOS Y SIMILARES
SUMINISTROS

OTROS SERVICIOS

SUELDOS Y SALARIOS

SEGURIDAD SOCIAL

OTROS GASTOS DE GESTION

TOTAL GASTOS

BENEFICIO

DESGLOSE SERV. PROF. INDEPENDIENTES

PROFESORES

OTROS PROFESIOINALES
DESGLOSE SUELDOS Y SALARIOS
ADMINISTRATIVOS

DIRECCION

DESGLOSE SEGURIDAD SOCIAL
ADMINISTRATIVOS

DIRECCION

4.323,70
22.933,73
4.392,32
79,30
1.870,41
30.280,69
42.578,13
13.632,80
11.715,38

131.806,46

11.400,09

19.738,01

3.195,72

19.326,58
23.251,55

5.983,03
7.649,77



BALANCE SITUACION FEDERACION ARAGONESA DE SALVAMENTO Y SOCORRISMO
EJERCICIO 2014

ACTIVO

INMOVILIZACIONES MATERIALES 45.908,47

TESORERIA 58.179,19

TOTAL ACTIVO 104.087,66
PASIVO

FONDO SOCIAL 88.649,66

GANANCIAS EJERCICIO 11.400,09

PATRIMONIO NETO 100.049,75
HACIENDA PUBLICA ACREEDORA 3.632,21

ORGANISMO SEGURIDAD SOCIAL 405,70

ACREEDORES A CORTO PLAZO 4.037,91

TOTAL PASIVO 104.087,66



FEDERACION ARAGONESA DE
SALVAMENTO Y SOCORRISMO

INGRESOS

LICENCIAS

RECICLAIJES

CURSOS

CLUBES
SUBVENCIONES
MATERIAL DEPORTIVO
OTROS

TOTAL

GASTOS

COMPETICION
SEGUROS
FORMACION
GESTORIA

SERVICIOS BANCARIOS
SUMINISTROS
SUELDOS

SEGURIDAD SOCIAL
OTROS SERVICIOS

TOTAL

RESULTADO

PRESUPUESTO 2015

17.500,00
15.000,00
108.000,00
3.500,00
3.500,00
1.200,00
8.500,00

157.200,00

15.000,00
7.000,00
45.000,00
3.500,00
500,00
12.000,00
42.000,00
13.000,00
19.200,00

157.200,00

0,00

SEGUIMIENTO
PRESUPUESTARIO

30/9/15

9.895,00
17.945,00
86.585,04

470,00

4.576,75

1.514,22

4.170,03

125.156,04

7.990,24
5.701,60
39.649,20
2.728,87
390,25
2.791,11
33.972,26
13.868,45
12.868,81

119.960,79

5.195,25



RETRIBUCIONES ALTOS CARGOS

La Unica persona con consideracion de Alto Cargo en la FASS es su Presidente, el cual
percibe una remuneracion anual de 23.251,55 € Brutos por el desempefio de sus

cometidos.





